
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2024

05/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
15/2024

Contratação de empresa prestadora de serviço para realização de atividades
direcionadas a todas as mulheres que participam do SCFV, mães e/ou responsáveis
pelas crianças do SCFV – 06 a 15 anos, idosas do SCFV, pessoas com deficiência e
cuidadoras que são atendidas no domicílio pela equipe da atenção básica, média e de
alta complexidade.

Participante: ELIS MORGANA GONCALVES DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa prestadora de serviço para realização de

atividades direcionadas a todas as mulheres que participam do
SCFV, mães e ou responsáveis pelas crianças do SCFV – 06 a 15
anos, idosas do SCFV, pessoas com deficiência e cuidadoras que
são atendidas no domicílio pela equipe da atenção básica, média e
de alta complexidade, contendo:
• Decoração de painel direcionadas ao Tema que será
trabalhado com a Psicóloga Denise Panison: Auto Estima, contendo
espaço para fotos, arco de balão colorido e espaço na entrada para
acolhida com flores;
• Locação túnel infinity com objetivo de promover a
importância do Eu, do ser Mulher, com vídeos e ou fotos para cada
mulher levar para sua casa com objetivo de valorização pessoal.
• Disponibilização de serviços de dois garçons para coquetel
de boas vindas, com serviços de preparação de drinks sem álcool
para as atividades da tarde; como uma forma de demostrar carinho
e agradecer a participação.
• Contratação de sonorização para as atividades da tarde; -
Contratação de empresa prestadora de serviço para realização de
atividades direcionadas a todas as mulheres que participam do
SCFV, mães e ou responsáveis pelas crianças do SCFV – 06 a 15
anos, idosas do SCFV, pessoas com deficiência e cuidadoras que
são atendidas no domicílio pela equipe da atenção básica, média e
de alta complexidade, contendo:
• Decoração de painel direcionadas ao Tema que será
trabalhado com a Psicóloga Denise Panison: Auto Estima, contendo
espaço para fotos, arco de balão colorido e espaço na entrada para
acolhida com flores;
• Locação túnel infinity com objetivo de promover a
importância do Eu, do ser Mulher, com vídeos e ou fotos para cada
mulher levar para sua casa com objetivo de valorização pessoal.
• Disponibilização de serviços de dois garçons para coquetel
de boas vindas, com serviços de preparação de drinks sem álcool
para as atividades da tarde; como uma forma de demostrar carinho
e agradecer a participação.
• Contratação de sonorização para as atividades da tarde;

1,000 SER 5.800,00 5.800,00

Marca:



Página: 2 / 2

Total do Participante: 5.800,00

Total Geral: 5.800,00

MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 6.394,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12 de Março de 2024Bom Jesus,


